

Капитальный ремонт кровли и благоустройство территории двух детских садов села с. Кирсово, р. Комрат
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Устройство ограждения в детском саду №2

Valoarea de deviz 44 715 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	72,675	35,00	2 543,62
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	133,400	35,00	4 669,00
3.	7212030022700	Sudor	h-om	6,811	35,00	238,39
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	129,417	35,00	4 529,60
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,784	35,00	552,44
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,931	35,00	452,59
		Total manopera				12 986

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	20,039	10,00	200,39
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,541	300,00	762,30
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	10,948	300,00	3 284,40
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,896	180,00	2 141,28
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,670	5,00	33,35
6.	2320166200676	White spirit	kg	13,340	24,00	320,16
7.	2430116104160	Email alchidic	kg	9,338	35,00	326,83
8.	2430226100700	Grund alchidic	kg	10,672	22,00	234,78
9.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	4,002	20,00	80,04
10.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	13,340	25,00	333,50
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 456,966	1,30	5 794,06
12.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	13,340	3,00	40,02
13.	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	13,359	13,00	173,66
14.	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton проф.трубы	kg	1 335,920	10,00	13 359,20
15.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	6,680	36,00	240,48
16.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,687	0,00	0,00
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,504	0,00	0,00
18.	4100126202818	Apa	m3	0,221	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				27 324

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,928	100,00	92,80
----	---------------	--	------	-------	--------	-------

2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,464	0,00	0,00
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,180	15,00	137,70
4.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	4,973	20,00	99,46
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,825	0,00	0,00
Total utilaje de constructii						330

Прямые затраты	lei	40 640
Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	2 922
Transportarea (ПЗ) * 1 %	1,00 %	273
Cheltueli de regie (ПЗ+Asigur+Transp) * 1 %	1,00 %	438
Total ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu	100,00 +	44 273
Beneficiul de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu) * 1 %	1,00 %	442

Total deviz:

44 715

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Капитальный ремонт кровли и благоустройство территории двух детских садов села с. Кирсово, р. Комрат

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ограждение				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт) Разработка грунта под столбы фундамента ограждения, 0,4x0,4x0,6м. - 19 шт.	m3			46,20 46,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	35,00	46,20
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris sub piloni si soclu (Слой основания из щебня) уплотнение основания полов (5см -piloni, 10cm -soclu).	m3			421,57 34,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	35,00	34,65
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,00	344,93
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	41,99
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленой и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Стойки из проф.трубы 60x60x4 и столбов подпорок средних из проф.трубы 60x40x4	kg			17,81 7,35
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	35,00	6,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,00	0,35
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	35,00	0,35
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton проф.трубы	kg	1,0000	10,00	10,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
4	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса M150) Бетонирование под столбы-стойки и стойки подпорок включая цоколь	m3			929,07 180,25

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	35,00	166,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,00	14,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,30	378,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	180,00	139,95
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	300,00	214,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	20,00	6,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,00	0,00
5	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовый стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Рама из проф.трубы 40x20x2,0 по 2шт, L=2,5м. - 30шт. L=150mКоэффициент к трудозатратам =0.30	kg			12,67 2,21
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	35,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,00	0,11
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	35,00	0,11
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton проф.трубы	kg	1,0000	10,00	10,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
6	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовый стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Решётка забора из проф.трубы 20x20x1,5, шаг по осям 12см. длина одной L=1,35м. в одной секции забора - 20 шт., L=810,0м Коэффициент к трудозатратам =0.30	kg			12,66 2,20
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	35,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,00	0,10
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	35,00	0,10
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton проф.трубы	kg	1,0000	10,00	10,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
7	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, алкидной эмалью в 1 слой, включая грунтовку)	m2			45,26 35,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	35,00	35,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	22,00	1,76
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	25,00	2,50
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	20,00	0,60
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	35,00	2,45
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,00	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	24,00	2,40

APROBAT:



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Капитальный ремонт кровли и
благоустройство территории
двух детских садов села с.
Кирсово, р. Комрат**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Устройство ограждения в детском саду №2

Valoarea de deviz 44 715 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ограждение				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт) Разработка грунта под столбы фундамента ограждения, 0,4x0,4x0,6м. - 19 шт.	m3	10,300	46,20 46,20	475,86 475,86
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris sub piloni si soclu (Слой основания из щебня) уплотнение основания полов (5cm -piloni, 10cm -soclu).	m3	2,210	421,57 34,65	931,68 76,58

1	2	3	4	5	6	7
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Стойки из проф.трубы 60х60х4 и столбов подпорок средних из проф.трубы 60х40х4	kg	400,520	17,81 7,35	7 133,26 2 943,81
4	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса М150) Бетонирование под столбы-стойки и стойки подпорок включая цоколь	m3	15,300	929,07 180,25	14 214,72 2 757,82
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Рама из проф.трубы 40х20х2,0 по 2шт, L=2,5м. - 30шт. L=150mКоэффициент к трудозатратам =0.30	kg	255,000	12,67 2,21	3 229,59 562,29
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из	kg	680,400	12,66 2,20	8 617,26 1 500,28

1	2	3	4	5	6	7
		прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Решётка забора из проф.трубы 20x20x1,5, шаг по осям 12см. длинна одной L=1,35m. в одной секции забора - 20 шт., L=810,0m Коэффициент к трудозатратам =0.30				
7	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, алкидной эмалью в 1 слой, включая грунтовку)	m2	133,400	45,26 35,00	6 037,68 4 669,00
		Total Ограждение				40 640,05
		Inclusiv salariu				12 985,64

		Прямые затраты	lei	40 640
		Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	2 922
		Transportarea (ПЗ) * 1 %	1,00 %	273
		Cheltueli de regie (ПЗ+Asigur+Transp) * 1 %	1,00 %	438
		Total ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu	100,00 +	44 273
		Beneficiul de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu) * 1 %	1,00 %	442
		Total deviz:		44 715
		Inclusiv salariu		12 986

Intocmit



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)